
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 02 » февраля 2026 г.                                                                                   № 46 - ОД
г. Ростов-на-Дону

«О стоимости проживания в общежитии с 01.01.2026 по 30.06.2026»

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                       
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 07.10.2014 № 634, обоснования 
определения платы за проживание в общежитии, согласованного студенческим 
профсоюзным комитетом, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить размер оплаты за пользование жилым помещением и коммунальные 
услуги в общежитии ГБПОУ РО «РАДК» на 1-го обучающегося очной формы обучения, на 
1-го обучающегося заочной формы обучения (на период прохождения промежуточной 
аттестации и итоговой аттестации), стороннего обучающегося очной формы обучения в 
соответствии с расчет-обоснованием (Приложения 1), с 01.01.2026 по 30.06.2026 в размере 
- 2807 рублей 00 копеек в месяц.

2. Установить размер оплаты за пользование жилым помещением и коммунальные 
услуги в общежитии ГБПОУ РО «РАДК» для слушателей курсов повышения квалификации 
по программам ДПО, ПО, а также работников колледжа, длительно проживающих в 
общежитии (на 1-го проживающего в расчете на 1м² жилой площади) в соответствии с 
расчет-обоснованием (Приложение 2), с 01.01.2026 по 30.06.2026 в размере - 2698 рубля                 
08 копеек в месяц.

3. Установить стоимость на оказание дополнительных услуг обучающимся за 
проживание в общежитии ГБПОУ РО «РАДК» в соответствии с расчет-обоснованием
(Приложение 3), с 01.01.2026 по 30.06.2026 в размере - 759 рубля 33 копеек в месяц.

4. Студенты колледжа, относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, проживают в общежитии колледжа без оплаты.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         С. Ю. Гонтарев 


	ПРИКАЗ

		2026-02-04T10:24:37+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич




